
Návod pro použití programu na přepočet DPH 

 
Před použitím tohoto programu si zazálohujte data, protože při výpadku počítače 

během přepočtu nebo při nesprávném použití programu může dojít k znehodnocení 

dat a bez záloh nebude možné řešit případné problémy !!! 

 
Instalace programu a spuštění 
 

• program „prepocet.exe“ zkopírujte do adresáře, kde je nainstalována server aplikace. 

Například „C:\Program Files\WinStore\server” nebo “C:\Program 

Files\WinGastro\server\” 

• Ukončete všechny běžící klienty i server, jinak není možné program pro přepočet DPH 

použít. 

• Spusťte tento program na disku 

 

 

Použití programu 

 

• Před použitím tohoto programu si zazálohujte data, protože při výpadku počítače 

během přepočtu nebo při nesprávném použití programu může dojít k znehodnocení 

dat a bez záloh nebude možné řešit případné problémy !!! 

• Formulář programu je rozdělen na 2 části. Položky a normy. Každá část slouží pro 

přepočet daného druhu záznamů. 

• V každé tabulce můžete vybrat pomocí zaškrtávátka v mřížce, které položky chcete 

přepočítat na novou sazbu DPH a které chcete ponechat v původních DPH. 

• Tlačítko s * pod mřížkou slouží k hromadnému označení nebo odznačení všech 

položek. Stejně tak tlačítko 9 nebo 19 slouží k hromadnému označení položek v dané 

skupině DPH. 

• Zvolíte novou DPH pro vybranou skupinu položek. 

• Poté určíte zda rozdíl DPH chcete promítnout do nové prodejní ceny nebo do cen bez 

dph. Pokud zvolíte do ceny s DPH pak se navýší nebo sníží prodejní cena dle nové 

DPH. Pokud zvolíte do cen bez DPH, pak se prodejní cena nezmění, ale rozdíl se 

promítne do marže.  

• Nakonec zvolíte zaokrouhlení nové prodejní ceny. Zda chcete zaokrouhlovat na 

koruny nebo na padesátníky. (Toto má smysl pouze pokud zvolíte přepočet do cen 

včetně DPH). 

• Nakonec stačí kliknout na tlačítko „Přepočet“. Po úspěšném přepočtu budete 

upozorněni a můžete program ukončit. 

• Stejný systém je i u norem.  

• Po převedení dat si v serverové části v konfiguracích serveru nastavte na záložce 

sklady nové sazby DPH. 

 

Příklad 

• Spustíme přepočet.exe 

• Označíme tlačítkem * a 9% všechny položky ve snížené DPH, zvolíme novou DPH na 

10% a přepočet do ceny bez DPH. Tím nám zůstane prodejní cena nezměněná a 

klikneme na přepočet. 



• Označíme tlačítkem * a 19% všechny položky ve standardní DPH, zvolíme novou 

DPH na 20% a přepočet do ceny bez DPH. Tím nám zůstane prodejní cena nezměněná 

a klikneme na přepočet. 

• Stejný postup provedeme i v pravém okně s normami, pokud je používáme také ve 

dvou krocích jako u položek. 

• Ukončíme program v managerské části programu zkontrolujeme skladové položky a 

normy. Pokud je vše ok pak v menu konfigurace – konfigurace serveru na záložce 

sklady nastavíme DPHS na 10 a DPH na 20. 

 
 


